
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
náměstí Hrdinů 3 
140 21 Praha 4 
 
 
Č. j.: MV-50125-3/ODK-2009 

 
        Praha 17. července 2009 

                                                                                                      Počet listů: 2 
                                                                                                      Příloha: 6/27  
 
 
 
 
Občanské sdružení 
Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích 
U Luhu 23 
635 00  Brno 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 Dne 9. července 2009 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaši žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu výše uvedeného zákona (dále jen „InfZ“), označenou jako „V ěc: 
Žádost o informace podle zákona 106/99 – konzultace ve věci odvolání – Mertovi“. 
V této žádosti, jejímž vyřízením byl v rámci organizační struktury Ministerstva vnitra 
pověřen odbor dozoru a kontroly veřejné správy, odkazujete na vyjádření hejtmana 
Jihomoravského kraje ze dne 22. května 2009, č. j. JMK 53543/2009, ve kterém se dle 
Vašeho názoru uvádí, že postup Jihomoravského kraje při vyřizování odvolání dle InfZ 
byl konzultován s Ministerstvem vnitra (ve skutečnosti není toto tvrzení 
Jihomoravského kraje obsaženo ve Vámi přiloženém vyjádření hejtmana kraje, nýbrž 
v dopise hejtmana kraje ze dne 29. května 2009, č. j. JMK 71956/2009). V návaznosti 
na tuto skutečnost požadujete poskytnutí následujících informací:  
 
 a)   sdělit, s kým z MV byl tento postup konzultován 
 
 b) předat kopii veškeré korespondence týkající se tohoto případu (tj. jak 
                 předmětné konzultace, tak stížnosti na nečinnost hejtmana JMK, která byla 
                 zaslána na MV Mgr. Zajíčkovi sdělením datovaným 16. 5. 2009).   
 
 K Vaší žádosti o informace sdělujeme následující skutečnosti.  
 



 

 

 K bodu a) žádosti uvádíme, že postup v předmětné věci byl s Krajským úřadem 
konzultován pouze neformálně telefonicky na úrovni referentů (za MV JUDr. Adam 
Furek); z tohoto telefonického rozhovoru – jakožto z běžného metodického, 
výkladového či konzultačního rozhovoru pracovníka MV – nebyl pořizován písemný 
záznam.  
 
 K bodu b) žádosti poskytujeme v příloze kopie dokumentů dokládajících 
korespondenci mezi MV a Jihomoravským krajem při vyřizování předmětné věci. Jedná 
se následující dokumenty:  
 
1) Podání ze dne 16. května 2009, označené jako „Věc: A. Stížnost na nečinnost 

hejtmana JMK ve věci Odvolání proti postupu při vyřizování žádosti o informace 
podle zákona 106/1999 Sb. – K žádosti o informace, kde rozhodl soud – Ca 
161/2008-74, B. Stížnost na postup Krajského úřadu JMK, který překlasifikovává 
jasně označená podání“ – 2 listy; 

2) Dopis vrchního ředitele sekce veřejné správy Ministerstva vnitra č. j. MV-40541-
2/ODK-2009 – tímto dopisem byli podatelé informováni o tom, že od 
Jihomoravského kraje budou Ministerstvem vnitra vyžádány potřebné podklady  
– 1 list; 

3) Dopis Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, č. j. MV-
40541-4/ODK-2009 – žádost o vyjádření Jihomoravského kraje a o zaslání 
spisového materiálu v předmětné věci – 1 list;  

4) Dopis Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. j. JMK 84378/2009 – vyjádření  
a zaslání spisového materiálu – 1 list;  

5) Kopie relevantních částí spisového materiálu zaslaného Jihomoravským krajem 
(originál zaslané spisové dokumentace, včetně jejích částí, z nichž nebyla 
Ministerstvem vnitra pořízena kopie, již byl vrácen kraji) – 20 listů; 

6) Dopis Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy, č. j. MV-
40541-6/ODK-2009 – vyřízení podnětu na ochranu před nečinností Jihomoravského 
kraje – 2 listy.  

 
 

 

 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru dozoru a kontroly 

veřejné správy 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Lukáš Rothanzl, tel. 974 816 419, e-mail: lukasrot@mvcr.cz  


